
«4 **і Що приймуть ту заяву, малн-6 
лишитися членами Л.К.М. Ка-Куток робітничо-фармерської молоді ПІКНІК Р0Б.-ФАРМ. ПРЕСИ!X, нади.

- X Цю заяву лредложено на за- 
ф} "альному мітінгу всіх членів у- 

вівторок. 17. -липня. Ті. що
Піддати молоді вадку про тво-1 лати не треба, але по одній га- відмовилися підписати її, сві- 
рення власних стінних газет, зеті нараз, звинувшн в трубку, домо 
про записування власних спо- засилати до найблищего відді- 
стережень зі школи, з Вулиці, лу, а той, потримавши пару 
з організації, з власних мітін- днів, перечитавши, оглянувши

УКРАЇНСЬКІ РОБГПНИЧО-ФАРМЕРСЬКІ ОРГАНЬ 
З А ЦІЇ У ВІННІПЕГУБІЛЬШЕ УВАГИ МОЛОДІ. поставили себе поза 

рядами Комінтерну Молоді. 
Ц-В-К. Ліги оцим перестерігає 
товаришів по цілій країні, уіо- 

гів. Влаштовувати з молоддю — переслав далі. Почати таку „би остерігалися спроб, які ш 
про гульки, товариські розмови мандрівку стінних газет від елементи напевне зроблять для 
на такі теми, які молоді близь- Венкувер до Мрнтреалу, а з 
кі, зрозумілі. і Монтреалу до Венкувер — од-

fl не педагог, не знаток по ночасно'з обох кінців, не мн- 
вихованню молоді й багато в лаючи ані одного відділу, 
цему сказати не можу. Але у Я запропонував би такий 
нас е вже вчителі, які вчили іглян... Ні. краще нехай це зро- 
на ВОК; у нас е вже вчителі, бить Ц.К. Секції Молоді. Не- 
які вчилися на ВОК, а тепер хай на його душі буде за це 
вчителюють в діточих школах, гріх. А то ще скаже, що я у 
Вони-ж дещо знають про вихо- мето хліб відбираю. Започат- 
вання молоді. Тож що вони куйте, товариші? Започатку н- 
роблять? Чи не можна-б отак те щось, започаткуйте... Поба- 
по товариськи запитати їх, що чите, як цікаво буде. Дуже бу- 
вони роблять і як вони ро- дуть читати. Як пришле мон- 
блять? треальський відділ до торон-

Кажуть, що в щирого чоло- тонського свою стінну газету, 
віка ліва рука не знає, що жер- а той як повісить на стіні, то 
твує права. А у нас в органі- здіймуть її, як малюватимуть 
38ЦІЇ вчитель одного й то су- стіни. А гемилтонський відділ 
сіднього відділу не знає, як чекатиме на монтреальську га- 
вчить і які успіхи робить вчи- зете. Як пічнуть отак* "одні 
тель в другому відділі. Нена- другим пересилати, то не буде- 
че відгороджені один від те мати, що на десятому з’їзді 
другого якимсь китайським ТУРФДім вибавляти. Але го 
муром. Хоч би на сторінках байдуже, аби цікавилися, чита­

ли та звязки налагоджували 
між собою.

А може воно так не буде?
Ну, буде чи не буде, а попро­
бувати можна. Зрештою, коли 
хтось вигадає щось кращого, 
цікавішого, то я із своєї гадки 
зрезигную, Тільки-ж думайте 
щось, товариші й товаришки.
Коли тяжко думати без підпо­
ри, то впріться лобом в стіну 
і таки думайте, щоб щось та­
кого придумати, що ожнвило-б 
наші відділи Секції Володі.

Я покищо на цему кінчаю, 
але думати не перестаю.

Ваш за кращу.роботу
Вусатий ми. тОик.

влаштовують

В НЕДІЛЮ, 5. СЕРПНЯ 1928 РОКУМова йде про нашу таки у- ■ запитання й пошукайте на не- 
краінську робптичо-фармер-1 го відповіли, 
ську молодь. Влсршу чергу Я порекомендував б» таку 
про молодь організовану відповідь: більше увага моло-

3дається, шо е у нас Володь Д1- » першу чергу організов., 
організована в Секцро Молоді : ні й молоді. ,
ТУРФДім. Кажуть, Чцо части- Ц« зробити так: зій-
на тієї молоді є в рядах Ліги *ися порадитися разом з пред- 
Комуиісгнчної Молоді. Зда- ставннками молоді, вислухати 

шо наша молодь вже »*»' бажання, зауваження й пі- 
иочинає у свідомляти собі, шо ти їм на зустріч. Допомогти 
вона мусить прийти на зміяу молоді порадами — головно 
старшим в організаційній і 0- віднестися прихильно до ви- 
світній праці. Кажуть, що є нот молоді, 
вже навіть така молодь, яка Це_перше.

Заряди відділів — всіх від­
ділів ТУРФДім, Секції Молоді 
і Р.З.Т. також. Бо в членів

НА ФІРМІ РОБІТНИЧОГО ЗАПОМОГОВОГО ТОВАРИСТВАпоширення своєї роскольниць- 
КОЇ роботи і рішучо відбили 
всі такі спроби.

Ц.В.К. закликає все членстьо 
Ліги Комуністичної Молоді Ка­
нади зміцнити Ьвої ряди. З 
обличчі цієї спроби соціяі- 
демократичного та проти-к >- 
муністичного роздору, пока­
жіть сталеву більшовицьку рі­
шучість для поставлення нашої 
Ліги твердіше на основні орга­
нізаційні та ідеольогічні прин- 
ціпи ленінізму.»

Хай живе Ліга Комуністич­
ної Молоді Канаді!

Хай живе Комуністичний Ін­
тернаціонал Молоді!

Of кар Роси.
Секр. Ц.В.К. Л.К.М.

В ІСТ КИЛДОНАН

ВЕЛИКИЙ

ПІКНІКггься,

НА ПІКНІКУ БУДЕ ЗМАГАННЯ БОРЦІВ: ТОВ. МАЙКА 
БОННСЬКОГО З АРЧ1 МЕКЛАВТОНОМ.

Робітники І робітниці! Проведіть неділю на свіжому 
повітрі, дальше за містом, серед природи. На пікніку 
будуть смачні старокраеві І тутешні теплі перекуски, 

' І холодні напитки, всякі несподіванки, а до всего того 
приграватиме добірна музика.

ЯК ЇХАТИ: Беріть стріткжру "Кнлдонан" і їдьте нею їж до 
! кінця. Тям треба пересісти ні “Сейнт Мол" тру (шо коштує три 

І ; центи) і ідьте нею їж до Portier Ave. Всі їзді коштує 8 центів. 
Ні місця юс стрінуть пре летівший пік мінового комітету.

ВИКОРИСТАЙТЕ ВІЛЬНИЙ ЧАС НА ВІДПОЧИНОК 
СЕРЕД ПРИРОДИ І СВОЇХ ЗНАЙОМИХ!

бажала-6, коли-б то вже скор­
ше де пірвало тих старших, бо 

. ніяк не дочекаєшся тої зміни. 
Кажуть... Р.З.Т. також є діти, майбутня

Та хіба-ж то варто вірити у 3“іна- яка'. **ае не тільки отРи" 
все те. шо тобі кажіть?... м>вати шсля яас посмертне,

Вірити треба й не треба. алс повинна дбати, щоб було 
Але, здається, у нас не все гз ' за •* виплачувати п а-

* разд , вихованням нашої м >- смертне. Також треба, шоб 
лоді. Якщо помиляюся - то старим наші організації зміни- 
відтягне 'сказане. Тільки-;., ли до організацій молоді свсє 

* треба доказати, що попиляю- відношення. Це буде перша

Торонто, Онт

ЗБОРИ УКР. ЧЛЕНСТВА К.П.К. 
У ВІННІПЕГУ.зміна.

Знову запитання : а * яке те 
відношення тепер, що його аж

ся. • пиміт всі на пікнік і ш лоти
Вінніпегу, що в неділю, 5. сер- ****
пня, в 10-ій годині рано, від---------
будуться в Укр. Роб. Домі збOr 
ри, на які все українське пар­
тійне членство повинно прибу- 

Агітпроп.

преси сказали дещо про свою 
роботу: як працюють та з яким 
успіхом? Ми всі тоді знали-б 
і одні від других гфиклаі^бра- 
ли-б. Таїї 'молодь наша вчила- 
ся-б. Бо вчителі, описуючи 
свою діяльність, обовязково 
писали-б про молодь, серед 
якої працюють.

Кажуть, що відділи Секції 
Молоді видають стінні Газети. 
Цікаво-б почути, що вони з ни­
ми роблять після того, як ви­
дадуть? Чи не можна-б запро­
вадити обмін між відділами 
тими стінними газетами мо­
лоді? Це справа не так 
трудна. Із стінами їх переси-

Кажу: більше уваги молоді.
Якої уваги? А такої, щоб з, 
нашої молоді була користь ор- тРеба змінити -
ганізації. А ось яке воно: Я Т1ЛЬКИ

маю спокою в хаті, як випро- 
Мені кажуть: вже є користь. дітей до школи".

Шо не бачиш хіба, Як наші ^ -ц пішло на мітінГ _ 
оркестри мандрують з -Рнцер-, - воио там міт.нгує,
тами, а з ними ні організатори. що хоч в хаті

Бачу, не сліпий я. Бачив фо- „ 
тографії в ,-У.Р.В.” з мандолі- тихо ,
нових оркестр. Гарні орхестри, А на мітіигу: Будьте тихо., 
гарні групи, вимунітрувані, а Слухайте звіту. іядіть, бо 
на фотографіях те й гарно заРаз будемо годосх вати ... 
вставлені... рядочками... Не інструктор.

А що-* далі? Маидолінові Між старшими: Наша дітво- 
„„„ ра мітінгує... Хан там собі по-

орхестри не тільки <к и'' бавиться”. \ до інструктора : 
роботи. Де-Ж решта молоді, щоб не вганяли по
що вона робить? Я не кажу,
шо всі Діти повинні грати на салі та не кричали що аж на 
мандолінах. Я питаю, що са- тРе™ вулицю чути .
МІ орхестри роблять тоді, як Треба сказати, Шо “наша зм:- 
вони не грають? Шо робить на" тільки чекає, коли-б скор- 
вся наша молодь у своїх орга- ше скінчився мітінг. Як тільки 
иізаціях? Що робить та мо- мітінг скінчився - затуляй ву- 
лодь. яка не грає? Що робить *а Коли поглянеш на оте все 
та, яка взагалі нічого не ро­
бить?

“А

ти на час.

ЗАМОВШШЕ ТЕАТРАЛЬНІ 
ПІДРУЧНИКИ.

На складі Робітнлчо-Фармерського 
Видавничого Товариства можна діста­
ти слідуючі театральні підручники, 
які, як своїм змістом, так і формою 
будови драми надасться до âeix ро- 
бітничо-фармерських сцен.
БЕЗРОБІТНІ, лрама на 3 дії......... 50
ПЕРЕД БУРЕЮ, драма на 4 дії .. Л5 
ЮДА, драма на 5 дій ....
МИ І ВОНИ, драма на 2 дії 
РОДИНА ЩІТКАРІВ драма на 4 дії .25 
ТЕРКОВИЙ КУЩ, драма на 4 дії .25 
ЗРАДНИК, драма на 3 дії 
МАНДРІВНИК, драма на 1 дію .. .25
БАЗАР, драма на 4 дії ................. 25
ГАЙВОРОННЯ, драма на 4 дії .. .25 
ГАЙДАМАКИ, поема-песа на 3 дії .25 
ДВА СВІТИ, драма на 4 дії 
НЕЖДАНИЙ Ткть, др. на 1 дію .10

Песи найновішого видання: 
СКУПАР, комедія на 5 дій 
НАЙМИТ, комедія на 4 дії ...... 25
НА ПЕРЕЛАЗІ, комедія на 3 дії .. 25 
ЧИЯ ДИТИНА, комедія на 3 дії .. 25 
РЕДАКТОР ФАРМЕРА ком. на 3 дії 25 
КРИК ЗЕМЛІ, драма на 5 дій ... .25

Друкуються:

/

t

ЗАЯВА Ц.В.К. Л.К.М. ДО ВСЕГО ЧЛЕН- .75
Д5

25■ґ ■
tтак трішки критично, з боку, то

бачиш, шо треба щось напра- Протягом останніх кількох 
вити. Іто направити почавши місяців група членів єврей- 
з центра. З центра треба біль- ського та центрального (ан- 
ше інформації! щодо ведення глійського (відділів Ліги Komv- 
робрди. Коли в центрі не зна- містичної Молоді в Торонто 
юті,, або не дбають, то її там провадила кампанію наклепів 
треба дати інструктора. Обіж- ! 
ників з-запитаннями — не ви­
старчає. Треба перше дати 
вказівки що робити м як, а по­
тім питати, чи зроблено.

На місцях також треба про­
будитися та вцести щось ціка­
вого в скучні мітінґи відділів 
Секції Молоді. Інструктори по­
винні перестати сердитися на 
молодь, бо це дуже куч не "нав­
чання". Треба справу поставити 
так, щоб молодь сама на себе 
сердилася, а інструктор щоб 
тільки наглядав та допомагав.
Роботу дати молоді. І то таку, 
щоб вона нею зацікавилася. І 
щоб вона сама її виконувала.

Запровадити у відділах спор­
тові забави та гри; піддати мо­
лоді щось цікаве до читання й 
це читання зробити цікавим.

зує факт, що знехтувавши \ - 
хвали Д.В.К. і незважаючи на 
найвище тіло Л.К.М., група 
опозиціонерів уважала виклю­
ченого члена надалі членом 
Л.КїМ. і предложила ряд дама- 
гань^зк.цочаючи і зміну в пер­
соналі^.В.К. — як ціну “ми­
ра], Ц.В.К. правильно з'ігно- 
рував це образливе дамагання. 
Вибраний всекраєвим з’їзд їм 
і відповідальний перед цілою 
Лігою, Ц.В.К. не може торгу­
ватися з групою авантурників 
опозицій" а заразом надалі на­
діятись від членства пошани та 
товариської дисціпліни, що є 
погрібною в революційному 
русі. Тимбільше коли одино­
кий -грунт для цієї авантури^є 
зміна в персоналі Ц.В.К.

Шо роблять старші, щоб 
допомогти молоді пожвавіша­
ти свою діяльність в організа­
ції? Ну, а хто допоможе стар­
шим, коли й вони виказують 
мало діяльности?

Ось той темний кут, з яко­
го ми часто ніяк не можемо ви- 
карабкатися.

Чому? А тому, що ми при­
викли так думати; “Треба щоб 
організаційна робота була 
жвавою, діяльною, солідарно- 
ю". Ми так думаємо, говори­
мо, а самі... нічого не робимо. 
Перепрошаю — ми критикує­
мо других за їхню недіяль­
ність.

25

25
І та роздору проти Ліги Комуні­

стичної Молоді Канади під м і- ПРИХОДІТЬ ДИВИТИСЯ НА ФІЛЬМУ 
“ТАРАС ШЕВЧЕНКО”!

скою опозиції до Центрально­
го Виконавчого Комітету.

Під проводом явних опози­
ціонерів, яким удалося їх зде­
моралізувати дрібно - буржуа­
зною ідеольогією та соціял-де- 
мократичним розумінням орга­
нізації, ця група виступила 
отверто проти Ц.В.К. і цинічно 
зневажила основні іфинціпи 
Комуністичного Інтернаціоналу 
Молоді. Рядом декляраціїї 
проти рішень Ц.В.К. вона ста­
ралась поставити себе як неза­
лежний авторитет в опозиції 
до* вибраного на всекраємову 
з’їзді Ц.В.К.
„До якого степеня дійшов 
цей деморалізуючий і безприн- 
ціпний маневр, найкраще вка-

ТАРАС БУЛЬБА, драма на 4 дії .. 25 
ЗА ОДНУ НІЧ, драма на 3 дії ... 25

В ТРАНСКОНА, МАН. — Фільма буде показана в Укр. Роб. 
Домі в четвер, 2. серпня. Ціни тикетів: для дорослих 50 ц., ж 
для дітей 25 ц. Початок точно в годині 7. вечером.

В КЕНОРА, ОНТ. — Фільма буде показана в Укр. Роб. До­
мі: в митницю, 3. серпня перша частина, а в суботу, 4. серпня 
друга частина. Ціни тикетів: для дорослих 50 ц„ а для дітей 
25 ц.* Початок точно в годині 8.15 вечером.

У ВЕСТ ФОРТ ВИЛ’ЯМ, ОНТ. — Фільма буде показана в 
Укр. Роб. Домі: в понедліок, 6. серпня перша частина, а у вів­
торок, 7. серпня друга частина. Ціни тикетів: для дорослих 
50 ц., а для дітей 25 ц. Початок точно в годині 8.15 вечером.

У ФОРТ ВИЛ’ЯМ, ОНТ- — Фільма буде показана у Фін­
ляндськім Роб. Домі: в середу, 8. серпня перша частина, а в че­
твер, 9. серпня друга частина. Ціни тикетів: для дорослих 50 ц1 
а для дітей 25 ц. Початок точно в годині 8.15 вечером.

Всі театральні підручники, за. ви­
нятком тих, що ще друкуються, ви- 
силається на замовлення таки неї 
но Хто замовляє більшу скількість, 
від 5 примірників вище, дістає велику 
знижку. Замісць переписувати -ролі 
замовляйте більшу скількість і не ви- 
трачуйте часу на переписування ро­
лів. Заосмотрюйтеся вчасно підруч­
никами на театральний сезон.

Замовлення разом з налешитістю 
засилайте на адресу:

а*

У нас є молодь. -У кого мо­
лодь. за тим майбутнє. Яка 
молодь, таке й майбутнє, k 
яка наша молодь? Чи .пробу­
вали ви поставити таке питан­
ня, придивляючись до дія.ть 
ности нашої організованої мо­
лоді? Коли ні, то поставте це

Після кількох засідань і ви­
черпуючої дискусії, Ц.В.К. при­
готовив заяву, зложену з п’я­
тьох елементарних організз-1 
цінних домагань, на які кож- UKRAINIAN LABOR NEWS, 
ний член повинен згодитися і Cor. Pritchard A McGregor Sts., 
підписати. Тільки ті товариші, І> Winnipeg, Man.

чоловіком. А на небі сонце з марними сон­
цями по обидва боки, наче справді світило 
три сонця. Морозна курива блищала мов 
діимантова і все повітря нею було повне. ' 
Жінка кашляла й перележувала на снігу, по- 

Чужий чоловік, що був поперед нас, по- ки минався напад, а тоді Плазувала знову. 
Ми І кинув своїх собак і Там пішов снігом. Згодом Чоловік вдивлявся перед себе, очима* закисли­
ми надійшли до їх ми. Собаки безпорадні лежали ми як у старого діда; він мусів протирати їх,

зводились, дибали, ступали разів зо два чи зо в снігу, запряжені в санки своїми вовняними щоб приглянутися тому' чужому. Аж той
три, та й падали знов, і я все повинен був під- та полотняними посторонками. 1 коли ми повз озирнувся назад. І Сітка Чарлі, стоявши на
водити ще й чоловіка з жінкою. Часом їм іца- їх ішли, вони скавчали до нас та вищали, мов рівних ногах, раптом упав, але зараз же звівся
стило звестись навколішки і знов, вони падали голодні діти.

далі йти, то чоловік випряг його. Але не вбив, ючи своє життя, а ноги її не несуть. Чоловік, 
Коли я надійшов до того місця, то вбив його що я йоїо проводив, був — божевільний, 
сам, так само як одного з моїх власних собак. Жінка — божевільна. -Божевільний я сам. Збо- 
що знесилився й не міг далі йти. ’ жеволів увесь івіт і мені хотілось реготатись,

ДЖЕК ЛОНДОН.

В МОЛОДІ НАШЕ 
МАЙБУТНЄ!ШЛЯХОМ ПОЛЯРНОГО сонця

Тоді ми посунулись іще на триста ярдів ; так воно було чудно, 
далі. Ми йшли дуже помалу. Одну милю ми ! 
переходили за дві; моі<е за три годин" 
аже не йшли. Раз зіі разом ми падали.

Не забудьте передплати­
ти для своїх дітей міся­

чний журнал
(Продовження-)

Ми рушили. І йшли неначе у сні серед 
глибокої тиші. І що ми йшли, то це все був 
ніби сон і сон безтурботний. І раз-у-раз, що 

— то прокидались і бачило сніг 
та гори та свіжий слід людини поперед нас, 
і тоді знову відчували усю нашу мукуі

Ми дістались до місця, звідки далеко вид­
но сніговий шлях, і ось те, за чим вони шу-< 
кали, стало перед ними. На віддалі одної милі 
з’явилися чорні цятки на снігу. Ті чорні цятки 

В очах мені було тьмяно і я мушу^ 
присилувати свою уяву, щоб роздивитись до-

“СВІТ МОЛОДІ”
ми падали,

що виходить у Вінніпегу 
і друкує приступні для 
молоді статті, вірші, опо­
відання, забави, загадки, 
а особливо звертає увагу 
на належне виховання ро­

бітничо-фармерської 
молоді.

Поширюйте вістку про 
цей журнал! Збирайте 

нові передплати!
На цілий цік передплата 
виносить тільки 50 центів.

Поодиноке число 5 ц. 
Замовлення з грішми по­
силайте па таку адресу:
ТНЕ YOUTH ’S WORLD 

Pritchard * McGregor St*., 
Winnipeg, Man

Минає ще багато часу і той Золовік поки- ! 
Далі ми так само кинули своїх собак і пішли нув лізти. Він помалу підвівся на ноги — і так 

вони, поки ставали на ноги знов і, поступив- снігом. Чоловік та жінка ледве дихали, вони хитався туди й сюди. Тоді вкинув рукавицю 
urn на два, на три кроки, знов же падали стогнали, скиглили, ридали — але-ж посува- й чекав з револьвером у руці, а сам усе хитав- 
Проте завжди падали наперед. Таки, чи з рів- лися наперед. Так само наперед посувався й я. ся. Лице в його було мов з самих кісток і чор­
них ніг чи з колін, а все падали вони наперед, У мене була одна думка. Наздогнати чужого не від морозу. Лице — голодне. Очі глибоко 
раз-у-раз скорочувавши просторінь принаймі чоловіка. Коли-б це сталось, — я спочив би, позападали, а з уст виривалося гарчання. Чо- 
на довжину власного тіла. вже-б я спочив. ■ І мені здавалось, що коли-б ловік та жінка і собі підвелись і пішли проти

Миколи вони плазували на руках і на но- тільки спроможність, проспав би тисячу років, його, але дуже Помалу. А навкруги 
гах, як тварини, що живуть десь у лісі. Ми — так я втомився. сніг та тиша. І в небі три сонця і все повітря

мерехтить діямантовою курявою.
Отже тоді сталося, що я, Сітка Чарлі, ба-

Оттак по чотири, по п’ять разів змагались

рухались.

ладу. лиш
Я побачив чоловіка з собаками й санки.

Не мігшиВовченята його вгледіли так само 
вже говорити, вони шепотіли:

“Вперед, влереі! Ведіть нас швидче!”
1 вони падали, і вони йшли. Той родовій, 

що перед нас був, часто спинявся, бо його вов- 
упряж одно-в-одно рвалась, і він мусів 

ставати її лагодити. В нас же упряж була добра, гато минуло ще часу, аж лишилося’сто ярдів, плазували за ним на руках і колінах. Однак 
бо я її що-ночи вішав на дерево. Об одина- Це було чудне видовище. Мені хотілось я держався на ногах, часом падав та мусів 
цятій годині чоловік був за яких півмилі від голосно реготатись. Ха! Справді, — це було 

tiWpuiift годині він був за чверть милі дуже чудно. Так наче перегони мертвих дю- 
Віи був *ужс слабий. Ми бачили, як часто дей та мертвих псів. Так, як ото уявляється мовчить, укрите снігом, і серед тієї тиші но­

вій на сніг. Один його собака не зміг нічна мара: людина намагається втекти, ряту-1 ловік та жінка плазують назирці

До чужого чоловіка зосталося з п’ятьдесять 
ярдів. Він був сам один на білому снігу. Він
падав і плазував, — дибав, падав та плазував чив, як ті вовченята ббивали. Не промовили 

Він скидався на пораненого звіря, що й слова. Тільки той, чужий, з голодним ли- 
силкується втекти* від мисливця'. Далі він цем — гарчав. Він все хитається туди й на- 

Тоді вже між нами стало двіста ярдів. Ба- поліз рачки; не міг більше встояти. А вони зад плечі спущені, коліуа зігнуті, ноги роз­
чепірені, щоб не впасти.

(Далі буде.)

посувались мов слимаки перед смертю — так 
помалу. Однак все-ж таки швидче за того 
чоловіка, що був поперед нас. Бо він так 
само; що ступав, то й- падав, — та не було в ; знову, 
його Сітки Чарлі, щоб його підводив.

t

няна

*Т'-3 водитись.
Дивно було] на це дивитись. Навкруги всепес.

Товариші! Відновляйте передплату одино­
кої робітничої газети “Укр. Роб. Вістей"!

Відновляй ге передплату ке 
“Укр. Роб. Вісти"!падав за иншим

)
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ВЕЛИКЕ РОБІТНИЧЕ СВЯТО У ФОРТ ВИЛ’ЯМ, ОНТ.!
БУДІВЕЛЬНИЙ КОМІТЕТ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ У ФОРТ ВИЛ’ЯМ 
ПОВІДОМЛЯЄ ВСІХ РОБІТНИКІВ І РОБІТНИЦЬ ФОРТ ВИЛ’ЯМ, 

ВЕСТ ФОРТ І ПОРТ АРТУР, ЩО

В СУБОТУ, 4-ГО СЕРПНЯ 1928 РОКУ
І1РИ ВУЛИЦІ ОҐДЕН І МЕККЕНЗІ

відбудеться -------

СВЯТОЧНЕ ЗАЛОЖЕННЯ
УТИЛЬНОГО КАМЕНЯ

ПІД БУДОВУ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО 
ДОМУ У ФОРТ ВИЛ’ЯМ.

Робітники й робітниці! Цей день буде великим святом українського 
робітництва цих місцевостей! В той день ми закладатимем першу 
цеглину під будову нашої робітничої Інституції, в якій куватимем 
освіту, культуру й класову свідомість. В цей день все українське 
робітництво повинно злучитися, як одна родина довкола своєї ін­
ституції. Прнходіть на це свято громедно, бо будова Українською 

Робітничого Дому є вашою справою.

НА СВЯТІ ПРОМОВЛЯТИМУТЬ ПРЕДСТАВНИКИ Ц.В.К. ТУРФДІМ 
І ГОЛОВНОГО ЗАРЯДУ Р.З.Т. З ВІННІПЕГУ. ПРОГРАМА ВЕЛИКА 

И БАГАТА. ПРИХОДІТЬ ВСІ!

ПОЧАТОК СВЯТА В 7-ІЙ ГОДИНІ ВЕЧЕРОМ.

.V
\ ’

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", ЧЕТВЕР, 2. СЕРПНЯ 1928.ЧясдфМ. С торові З
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